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Frågor och svar 4 – Upphandling av statligt ramavtal 
avseende Ekonomisystem för myndigheter och 
servicecenter 
Svar på inkomna frågor samt eventuella förtydliganden av innehållet i förfråg-
ningsunderlaget avseende rubricerad upphandling redovisas i på följande sida. 
Varje förtydligande inleds med en hänvisning till det aktuella avsnittet i förfråg-
ningsunderlaget. 
 
I det fall svaret innebär förtydliganden av text i förfrågningsunderlaget återges det 
aktuella textavsnittet. Justeringar av texten markeras med understrykning(tillkom-
mande text) och genomstrykning(borttagen text).  
 
Notera att ESV enbart besvarar frågor som avser komplettering eller förtydligande 
av den information som lämnats i förfrågningsunderlaget. Frågor som därmed inte 
publicerats före anbudstidens utgång har därmed analyserats av ESV men befunnits 
vara av den arten att de inte leder till behov av förtydligande eller komplettering av 
den information som lämnas i förfrågningsunderlaget. 
 
Av ESV lämnade förtydliganden utgör en integrerad del av ESV:s förfrågningsun-
derlag för upphandling av Ekonomisystem (DNR 18-311-2012) och ska därmed 
inkluderas i ett av Leverantör lämnat anbud. 
 
Ekonomistyrningsverket 
 
 
 
 
Tidigare utskick: 
 Förfrågningsunderlag, 2012-03-06 
 Frågor och svar 1(Fråga 1) 2012-04-10  
 Frågor och svar 2 (Fråga 2-3) 2012-04-17 
 Frågor och svar 3 (Fråga 4-7) 2012-04-19 
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Fråga 1 – Avsnitt 1.5, Denna upphandlings omfattning 
Om en myndighet efterfrågar en integrerad lösning där ekonomisystemet är 
sammankopplat" med andra moduler för verksamhetsprocesser, såsom inköp och 
logistik - kan myndigheten använda det kommande ramavtalet fullt ut till att 
förvärva denna sammankopplade lösning/applikation (inkluderande ekonomi och 
andra verksamhetsmoduler) eller behöver myndigheten gå ut i en separat 
upphandling för detta? 
 
Svar: En avropande myndighet har inte möjlighet att avropa andra varor och 
tjänster än de som ingår i ramavtalet. Om myndighetens behov är sådana att ett 
befintligt ramavtal inte kan tillgodose dessa behöver alltså myndigheten genomföra 
en upphandling av dessa enligt för upphandlingen tillämpliga bestämmelser. 
 
 
Fråga 2 – Avsnitt 3.4 Leverantörens erfarenhet av ekono-

miadministrativa system 
Kravet anger bland annat att Leverantör under de senaste tre åren ska ha genomfört 
minst tre, av kund godkända, leveranser av ekonomiadministrativa system. Dessa 
kunduppdrag ska också ha inkluderat drifts-, underhålls- och supportåtaganden 
under vardera minst ett år samt ska ha avsett minst tre separata kunder, offentliga 
eller privata, i Sverige eller i annat land med vardera lägst 100 anställda.  
 
Kan kravet på 100 anställda likställas med 100 användare? 
 
Svar: Ja det är teoretiskt möjligt då kravet inte avser antal användare. Kravet kan 
med andra ord även anses uppfyllt med en kundreferens som har 100 anställda och 
endast 1 användare. 
 
 
Fråga 3 – Avsnitt 3.4 Leverantörens erfarenhet av ekono-

miadministrativa system 
Kan kravet på tid- och projektredovisning anses vara uppfyllt med hjälp av 
projektdimensioner i huvudboken? 
 
Svar: Nej. Som framgår av avsnitt 3.4  ska det av Leverantör tillhandahållna 
ekonomiadministrativa systemet minst ha innefattat funktioner för redovisning, 
kund- och leverantörsreskontra, anläggningsredovisning, budgetering, rapportering 
samt tid- och projektredovisning.  
 
Fråga 4 – Avsnitt 5.12 Prislista Ekonomisystem 
I avsnitt 5.12 anges ’’för ekonomisystem kan Myndighet anskaffa två kategorier av 
licenser: Lättanvändare och Fullanvändare’’. Vilken typ av funktionalitet använder 
en Lättanvändare? 
 
Svar: Se avsnitt 6 Definitioner.  
 



 3/4 

 
 
 

 

Frågor och svar - Statligt ramavtal Ekonomisystem 
 
 
 
 

 
 
Fråga 5 – Bilaga 5 a Mall för prislista 
Vilken viktning kommer att användas vid bedömningen av avsnitt 1 Ekonomisy-
stem under Flik Prislista?  
 
Svar: Se flik Anbudspris i samma bilaga. Av informationen högst upp framgår 
beräkningen av anbudspris. 
 
 
 Fråga 6 – Bilaga 5 a Mall för prislista 
I bilaga 5 a, avsnitt 1.1.3 ska totalpris för 1-10 användare lämnas och i avsnitt 1.1.4 
ska pris för Organisationslicens lämnas. Vad skiljer dessa licensformer? 
 
Svar: Se avsnitt 6 Definitioner.  En organisationslicens är en licens som omfattar 
en Avropande Myndighet. Kostnaden för Organisationslicensen är oberoende av 
antalet Användare. 
 
Fråga 7 – Bilaga 5 a Mall för prislista 
I bilaga 5a anges att om pris för Organisationslicens saknas kommer anbudet att 
belastas med en kostnad motsvarande ett köp om totalt 3000 användare.  
 
Hur fördelar sig den kostnaden mellan Lättanvändare och Fullanvändare? Ska pris 
beräknas enligt modellen att 3000 användare köps vid ett tillfälle eller i form av ett 
flerårigt avtal med successiv avräkning?     
 
Svar: I det fall leverantören inte erbjuder någon organisationslicens kommer 
anbudet att belastas med en kostnad för totalt 3 000 licenser baserat på de 
licenspriser som leverantören lämnat för den högsta priskategorin (4). Kalkylen i 
flik Anbudspris kommer automatisk att räkna ut kostnaden utifrån de uppgifter som 
anbudsgivaren lämnar i prislistan. De volymer som används vid anbudsutvärde-
ringen är beräkningsmodeller för att jämföra anbuden och återspeglar därmed inte 
hur licenserna avropas.    
 
Fråga 8 – Avsnitt 3.6 Leverantörs resursbas 
Enligt avsnitt 3.6, 3c i förfrågningsunderlaget, anges att leverantör som inte själv 
uppfyller kravet på soliditet, och där förklaringen till detta är att vinstmedel 
överförts från leverantören till dess moderbolag, anses uppfylla kravet om 
moderbolaget uppfyller ställt krav och utställer en moderbolagsgaranti för 
dotterbolagets rätta fullgörandet av kontraktet.  
 
Godtas en moderbolagsgaranti endast för denna situation?  
 
Svar: Ja.  
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Fråga 9 – Avsnitt 3.4 Leverantörs erfarenhet av ekonomi-
administrativa system 

Godtas en moderbolagsgaranti för uppfyllande av andra krav, som te. x. avsnitt 3.4, 
krav på referenser? 
 
Svar: Nej. Som framgår av avsnitt 3.4 ska leverantör ha ’’ varit ansvarig avtalspart 
gentemot respektive kund, men får ha använt sig av Underleverantör vid tillhanda-
hållandet av ekonomiadministrativa systemet med tillhörande tjänster’’.  
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